

SVEUČILIŠTE U RIJECI
MEDICINSKI FAKULTET
KLASA: 007-06/25-01/22
URBROJ: 2170-1-42-01-25-1
Rijeka, 07. studeni 2025.

Na temelju članka 19. stavka 4. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti i 24. stavka 1. Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci upućujem

P O Z I V
za II. sjednicu Fakultetskog vijeća
Medicinskog fakulteta u Rijeci
u ak. god. 2025./2026.

koja će se održati u **elektroničkom obliku od 7. studenog 2025. godine do 11. studenog 2025. godine te u Predavaonici br. 2 na Medicinskom fakultetu u Rijeci, 11. studenog 2025. godine u 14,00 sati.**

Za sjednicu predlažem

D n e v n i r e d

1. Usvajanje Dnevnog reda II. sjednice Fakultetskog vijeća u ak. god. 2025./2026.
2. Usvajanje zapisnika I. sjednice Fakultetskog vijeća održane od 10. listopada do 14. listopada 2025. godine
3. Izvješće dekana
4. Izvješće prodekana
5. Studentska izvješća
6. **Donošenje odluke o imenovanju gostujućeg profesora prof. dr. sc. Bojana Tepeša, dr. med.** za akademsku godinu 2025./2026. na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci
7. **Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave dr. sc. Jeleni Ivančić,** za akademsku godinu 2025./2026. u Centru za proteomiku Medicinskog fakulteta u Rijeci
8. **Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave prof. dr. sc. Zrinki Rajić, mag. pharm.,** za akademsku godinu 2025./2026. na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci
9. **Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave izv. prof. dr. sc. Ivani Perković, mag. pharm.,** za akademsku godinu 2025./2026. na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci
10. **Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave prof. dr. sc. Mariju Jugu, mag. pharm.,** za akademsku godinu 2025./2026. na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci
11. **Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave prof. dr. sc. Jasmini Lovrić, mag. pharm.,** za akademsku godinu 2025./2026. na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci

- 12. Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave prof. dr. sc. Ivanu Pepiću, mag. pharm., za akademsku godinu 2025./2026. na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci**
- 13. Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave dr. sc. Mirni Perkušić, mag. pharm., za akademsku godinu 2025./2026. na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci**
- 14. Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave Josipu Ljubici, mag. pharm., za akademsku godinu 2025./2026. na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci**
- 15. Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave Mariu Dugonjiću, univ. mag. nutr. clin., za potrebe Sveučilišnog specijalističkog studija „Anesteziologija, reanimatologija i intenzivna medicina“ u akademsku godinu 2025./2026. na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci**
- 16. Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave za potrebe Sveučilišnog specijalističkog studija „Biomedicina razvojne dobi“ u akademskoj godini 2025./2026. na Katedri za pedijatriju Medicinskog fakulteta u Rijeci**
- 17. Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave stručnjacima iz prakse za potrebe Sveučilišnog specijalističkog studija „Biomedicina razvojne dobi“ u akademskoj godini 2025./2026. na Katedri za pedijatriju Medicinskog fakulteta u Rijeci**
- 18. Donošenje odluke o promjeni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i ustroju radnih mjesta na Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu (KLASA: 007-06/24-02/693 URBROJ: 2170-1-42-01-24-1 Rijeka od 17. prosinca 2024.)**
- 19. Donošenje odluke o usvajanju financijskog plana za 2026. godinu i projekcija za 2027. i 2028. godinu**
- 20. Donošenje odluke o usvajanju izmjena i dopuna financijskog plana za 2025. godinu**
- 21. Donošenje odluke o određivanju rokova za upis na I. godinu Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina na engleskom jeziku za akademsku godinu 2026./2027.**
- 22. Donošenje odluke o promjeni nositelja kolegija Psihoterapijski pravci/Approaches in Psychotherapy u akademskoj 2025./2026. godini na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina /Medicina na engleskom jeziku**
- 23. Donošenje odluke o mirovanju (ukidanju) izbornog kolegija Ultrazvuk u nadzoru trudnoće za akademsku 2025./2026. godinu na studijima Medicinskog fakulteta u Rijeci.**
- 24. Donošenje odluke o imenovanju voditelja/ica – mentora/ica Studentskih sekcija Studentskog zbora Medicinskog fakulteta u Rijeci**
- 25. Donošenje odluke o davanju prethodne suglasnosti dekanu za poduzimanje pravnih radnji**
- 26. Doktorski studij**
 - 26.1. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada pod naslovom: „Regulacija imunološkog odgovora posredovanog**

nektinima u imunoterapiji tumora“ pristupnice **Eme Bellulovich, mag. educ. biol. et chem.**

- 26.2. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Pomaci u crijevnoj mikrobioti, prisutnost infekcije *Helicobacter pylori* i crijevne razine kratkolančanih masnih kiselina u pacijenata s adenomatoznim polipima kolona“ pristupnice **Maje Čusek Šamec, dr. med.**
- 26.3. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Uloga enzima metaloproteinaza u invazivnome laringealnom karcinomu“ pristupnika **Mateja Maršića, dr. med.**
- 26.4. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Prognostička vrijednost NOD2, Galektina-3 i tumorskog infiltrata limfocita u karcinomu dojke“ pristupnice **Anite Savić Vuković, dr. med.**
- 26.5. Donošenje odluke o izmjeni odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Utjecaj sveobuhvatne gerijatrijske procjene na tijek i nuspojave sustavne antitumorske terapije kod starijih onkoloških bolesnika“ pristupnice **Tanje Ivakić, univ. mag. admin. sanit.**
- 26.6. Donošenje odluke o izmjeni odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Uloga ovarijskih steroida i vaskularnog endotelnog čimbenika rasta u predviđanju uspješnog začeća u žena s neplodnošću“ pristupnice **Nataše Smajla, dr. med.**
- 26.7. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada** pod naslovom: „Serumska koncentracija selena u bolesnika s Gravesovom orbitopatijom“ pristupnice **Andree Lukanović Kegalj, dr. med.**
- 26.8. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada** pod naslovom: „Odrednice empatije učenika škola za medicinske sestre: uloga emocionalne kompetencije, samoefikasnosti i sociodemografskih čimbenika“ pristupnice **Martine Trnčević, mag. med. techn.**
- 26.9. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Autoimuni tireoiditis i genetički čimbenici kao uzrok disfunkcije jajnika u žena liječenih postupcima medicinski pomognute oplodnje“ pristupnice **Tine Sušanj Šepić, dr. med.**
- 26.10. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Prognostički značaj dispneje nakon izolacije plućnih vena u bolesnika s paroksizmalnom fibrilacijom atrijske“ pristupnice **Ane Lanča Bastiančić, dr. med.**
- 26.11. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Primjena molekularno-dijagnostičkih metoda u dijagnostici i liječenju pacijenata s herpesvirusnim keratitisom“ pristupnice **Petre Grubešić, dr. med.**
- 26.12. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Imunobiologija vektorskih cjepiva koja nose strukturne antigene SARS-CoV-2 s naglaskom na imunost sluznice“ pristupnice **Jelene Materljan Franki, dr. med.**
- 26.13. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Krutost arterija u bolesnika s osteoartritisom koljena“ pristupnice **Tine Zaviđić, dr. med.**

26.14. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada pod naslovom: „Uloga angiogeneze i čimbenika mikrokoliša u progresiji i prognozi plazmastaničnih diskrazija“ pristupnika Arona Grubešića, dr. med.

26.15. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada pod naslovom: „Brodске luke – moguća žarišta mikrobiološkog onečišćenja okolnih plaža“ pristupnika Vanje Baljka, mag. sanit. ing.

26.16. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada pod naslovom: „Karakterizacija zdravstvenih rizika uslijed konzumacije proizvoda ribarstva u vezi s prisutnošću tradicionalnih zagađivala i zagađivala novog doba“ pristupnice mr. sc. Sandre Marinac-Pupavac, dipl. sanit. ing.

27. Poslijediplomski studiji i cjeloživotno obrazovanje

27.1. Donošenje odluke o promjeni mentora i imenovanju komentora Tei Frković, mag. sanit. ing. polaznici doktorskog studija Zdravstveno i ekološko inženjerstvo.

27.2. Donošenje odluke o imenovanju komentorice Ivani Grgić Romić, dr. med. polaznici doktorskog studija Biomedicina

28. Kadrovska izvješća

28.1. Donošenje odluke o usvajanju prijedloga Stručnog povjerenstva za izbor kandidata izv. prof. dr. sc. Slavena Jurkovića, prof. matematike i fizike za šefa (pročelnika) Katedre za medicinsku fiziku i biofiziku Medicinskog fakulteta u Rijeci.

28.2. Donošenje odluke o usvajanju prijedloga Stručnog povjerenstva za izbor kandidata izv. prof. dr. sc. Svena Maričića, dipl. ing. za voditelja Centra za biomodeliranje i inovacije u medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci.

28.3. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora doc. dr. sc. Marka Klarića, dr. med. – znanstvenog suradnika, na više znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana ginekologija i opstetricija, na Katedri za ginekologiju i opstetriciju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze) i imenovanju stručnog povjerenstva.

28.4. Donošenje odluke o pokretanju postupka reizbora izv. prof. dr. sc. Harrya Grbasa, dr. med. – višeg znanstvenog suradnika na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana kirurgija, na Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze) i imenovanju stručnog povjerenstva.

28.5. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za zapošljavanje jednog/ne nastavnika/ice, na novo znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni/na profesor/ica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana zdravstvena ekologija, na Katedri za zdravstvenu ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi Nastavni zavod

za javno zdravstvo PGŽ, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu – 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze) **i imenovanju stručnog povjerenstva.**

- 28.6. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne nastavnika/ice, na novo znanstveno-nastavno radno mjesto **docent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana farmakologija, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu **i imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 28.7. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne nastavnika/ice, na novo znanstveno-nastavno radno mjesto **docent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana farmakologija, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu **i imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 28.8. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne nastavnika/ice, na novo znanstveno-nastavno radno mjesto **docent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana imunologija, u Centru za proteomiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu **i imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 28.9. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na novo suradničko radno mjesto **viši/ša asistent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana anesteziologija i reanimatologija, na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na određeno vrijeme u trajanju najdulje četiri godine, s nepunim radnim vremenom – 30 sati tjedno (za 100% nastavne obveze) **i imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 28.10. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na suradničko radno mjesto **viši/ša asistent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana citologija, histologija i embriologija, za potrebe znanstvenog istraživanja na ERC Starting Grant projektu „Every smell you take – Smell – induced conditioning of the immune system during infections“, na Zavodu za histologiju i embriologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme do 31. kolovoza 2026., u punom radnom vremenu **i imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 28.11. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje **dva/dvije** suradnika/ice na novo suradničko radno mjesto **asistent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, za potrebe znanstvenog istraživanja na ERC Starting Grant projektu „Every smell you take – Smell – induced conditioning of the immune system during infections“, na Zavodu za histologiju i embriologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju od šest godina, u punom radnom vremenu **i imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 28.12. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na suradničko radno mjesto **asistent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, za potrebe znanstvenog istraživanja na ERC Starting Grant projektu „Every smell you take – Smell – induced conditioning of the immune system during infections“, na Zavodu za

histologiju i embriologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju od šest godina, u punom radnom vremenu i **imenovanju stručnog povjerenstva.**

- 28.13. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora dvadesettri (23) suradnika/ice naslovni/na asistent/ica,** znanstveno Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana kirurgija, na Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, **bez zasnivanja radnog odnosa i imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 28.14. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidatkinje dr. sc. Marijane Vičić, dr. med. – znanstvene suradnice,** na novo znanstveno-nastavno radno mjesto **docentica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana dermatovenerologija, na Katedri za dermatovenerologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme s nepunim radnim vremenom - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze).
- 28.15. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidatkinje dr. sc. Inge Kavazović, mag. pharm. inv. – znanstvene suradnice,** na novo znanstveno-nastavno radno mjesto **docentica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana citologija, histologija i embriologija, na Zavodu za histologiju i embriologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom.
- 28.16. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidatkinje Martine Baretić Marinac, dr. med. i Ive Lisica Vučinić, dr. med., za naslovnu asistenticu,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana obiteljska medicina, na Katedri za obiteljsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, **bez zasnivanja radnog odnosa.**
- 28.17. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice suradniku/ici Sari Bilić, mag. biol. exp. –** na Zavodu za fiziologiju, imunologiju i patofiziologiju
- 28.18. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice suradniku/ici Lariu Gorupu, dr. med. –** na Katedri za zarazne bolesti
- 28.19. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice naslovnom/oj suradniku/ici Doris Ožanić, mag. med. lab. diag. –** na Katedri za internu medicinu

29. Razno

Dekan

prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med., v. r.